2024年４月

お客さま 各位

一般社団法人 日本労働者信用基金協会

北陸労働金庫をご利用のお客さまへ

～保証機関変更のお知らせ～

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、北陸労働金庫の融資をご利用いただく場合は、融資の商品等に応じて当協会または一般

財団法人富山県勤労者信用基金協会、一般財団法人石川県労働者信用基金協会、一般財団法人福

井県労働者信用基金協会（以下、「北陸３労（勤）信協」という。）の保証を受けていただいており

ましたが、このたび、より良い信用保証サービスの提供とお客さまの利便性向上のため、北陸３

労（勤）信協の事業を譲受いたします。

これに伴い、北陸労働金庫の融資の保証機関を、本年７月１日をもって引き受けることとなり

ましたのでお知らせ申し上げます。

なお、保証委託先が北陸３労（勤）信協から当協会へ切り替わりますが、保証料等の保証委託

条件に変更はなく、お客さまから特別にお手続きをいただく必要もございません。

敬具

変更後 変更前

一般社団法人

日本労働者信用基金協会

一般財団法人 富山県勤労者信用基金協会

一般財団法人 石川県労働者信用基金協会

一般財団法人 福井県労働者信用基金協会

【お問合せ先】

 〒112-0004 東京都文京区後楽１－４－１４ 後楽森ビル７Ｆ

 一般社団法人 日本労働者信用基金協会 企画部

電話番号 03－3818－3144（平日９時～17時）